

NYHEDSBREV

GLADSAXE LÆRERFORENING



Kreds 20

14. december 2017

War is over...???

Jeg håber på, at vores lokale politikere vil bruge deres indflydelse. De kan være med til at præge overenskomstforhandlingerne i en retning, hvor det igen bliver aftaler, der regulerer lærernes arbejdsforhold. Netop det er en forudsætning for, at vi kan gennemføre den helt nødvendige udvikling af skolerne. Vi må gøre tingene i fællesskab.

Fagbevægelsen har samlet sig om, at lærerne skal have en aftale om arbejdstid. Det er et historisk skridt, som tjener vores mange kolleger i andre faggrupper til ære. Den såkaldte musketéred går ud på, at de andre først påbegynder deres overenskomstforhandlinger, når der er meldinger om, at der er reelle forhandlinger om lærernes vilkår. Netop reelle forhandlinger har været en mangelvare. Kommunerne har stået fast på, at intet skulle ændres i forhold til lovindgrebet fra 2013.

Politikere og topembedsmænd i alle landets kommuner må forstå, at vi ikke kan fortsætte på denne måde. Det er ikke holdbart, at vi som den eneste faggruppe skal leve uden aftalte forhold. Lov 409 giver ikke mening i en skolemæssig sammenhæng. Den er en gang makværk, som er her på tålt ophold. Det kan vi gøre meget bedre, hvis alle vil være med.

Lokalt vil vi invitere kommunen til forhandlinger om en lokal aftale om lærernes arbejdsforhold i Gladsaxe. Der er brug for en fornyelse af det nuværende forståelsespapir. Jeg tror på, at der er muligheder i samarbejdet mellem Gladsaxe Lærerforening og forvaltningen. Et samarbejde som i de senere år har vist sit værd på trods af, at vi ofte har skullet agere i en ualmindelig vanskelig ramme.

Alt dette går for alvor løs i begyndelsen af 2018. Jeg vil for mit eget vedkommende møde udfordringerne som hærdet optimist.

De bedste ønsker om en glædelig jul og et godt nytår til alle vores læsere.

Thomas Agerskov



*Det er ikke holdbart,
at vi som den eneste
faggruppe skal leve
uden aftalte forhold.*

Generalforsamling

Du er vigtig. Dit fremmøde gør en forskel.

Vi skal stå sammen. Vi skal sætte retning i Gladsaxe Kommune. Vi skal vælge formand, næstformand og bestyrelse. Vi skal hygge os med kolleger fra egen og andre skoler. Sidste gang vi havde den menu mødte 200 medlemmer op. Vil du bidrage til, at vi bliver flere denne gang?

Vi håber at se dig til generalforsamling onsdag den 14. marts 2018 kl. 16.00 i kantinen på Enghavegård Skole.

Forstærkning til forvaltningen

Enghavegård Skole skal have ny skoleleder, da Annette Smidt Jørgensen pr. 1. december er trådt ind i rollen som souschef for skolechefen. Vi er fulde af forhåbning i forhold til, at vores gode samarbejde med Annette vil fortsætte, nu hvor hun får hele kommunen som sit område.

Løntjek

Gennem november og første uge i december har vi lagt vejen forbi alle folkeskoler i Gladsaxe og lavet løntjek.

Vi har på besøgene tjekket 111 lønsedler og fundet fejl i 18 % af dem. Højdespringeren var i år et manglende udbetalt tillæg til en samlet værdi af 16000 kroner.

De typiske fejl i lønsedlerne omhandler anciennitetsdato og balancetillæg. De udgør samlet 50 % af fejlene.

Husk du kan altid få tjekket din lønseddel i GLF, det er et stående tilbud.

Send lønsedlen til os på 020@dlf.org

Du er velkommen

Kom til "Åbent kredskontor" den 7. februar i tidsrummet 15.15 til 16.15 i kredsens lokaler på Stengårds Alle 197, 2860 Søborg.

- Du kan høre lidt om de igangværende overenskomstforhandlinger
- Spørge om løn, barsel, seniordage, arbejdstid eller lignende
- Få en snak om de skolepolitiske vinde
- Give os gode input til kredsens videre arbejde.



Annette Smidt Jørgensen
Ny souschef for skolechefen

Stor interesse for Åbent Kursus



Udsigt fra Hotel Frederiksdal

Med Anders Bondo Christensen som hovednavn til Gladsaxe Lærerforenings årlige kursus den 27. – 28. januar har ikke mindre end 138 lærere og børnehaveklasseledere tilmeldt sig. Vi har heldigvis skabt mulighed for, at alle kan komme med.

De igangværende overenskomstforhandlinger får en stor plads på kurset, og vi forventer, at Anders Bondo kan give os et indblik i, hvad der foregår i topforhandlerens maskinrum.

Hvad betyder forhandlingsfællesskabet mellem mange forskellige professioner for lærernes særlige krav og behov? Kan vi risikere en konflikt? Vil vores modpart overhovedet være med til en arbejdstidsaftale?

Vores egen Thomas Agerskov fortæller om lokalarbejdet i Gladsaxe og sætter fokus på, hvor skoen trykker lige nu. Det kan fx være den manglende fagfaglige kompetenceudvikling, den store læreromsætning og den omsiggribende tavshedskultur. Han vil komme med et bud på, hvordan vi lokalt vil søge bedre arbejdsvilkår for lærerne og børnehaveklasselederne i Gladsaxe.

Roman- og manuskriptforfatter Morten Pape er især kendt for sin autofiktive roman "Planen". Vi forventer, at han vil dele ud af sine oplevelser som barn og ung i Urbanplanen på Amager og reflektere over de uundgåelige kultursammenstød i betonbyen.

Efter middagen lørdag aften underholder Zahles Husorkester

Søndag morgen er der stort morgenbord inden afrejse kl. 10.00

På grund af den forrygende tilslutning vil der desværre ikke være mulighed for at komme med på et afbud.

Gladsaxe Lærerforening

Stengårds Allé 197

2860 Søborg

Telefon: 39 56 55 11

E-mail: 020@dlf.org

www.glf.dk